ФГБОУ ВО ВОЛГГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого совета Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко

Волгоград

«25» сентября 2024 г. № 3

Председательствующий – В.Л. Аджиенко

Секретарь – А.В. Беляева

Присутствовали: 24 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах на вакантные должности.

Докладчики: председатель Аджиенко В.Л., секретарь Беляева А.В.

I. О выборах на вакантные должности.

__________________________________________________________________________

         1.1. СЛУШАЛИ: Председателя ученого совета Института общественного

здоровья им. Н.П. Григоренко  В.Л. Аджиенко о конкурсном отборе на

соответствующую должность преподавателя кафедры русского языка и социально-

культурной адаптации Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко.

Подано одно заявление Ткаченко Елена Александровна

Результаты тайного голосования:

голосовало «за» - 21

голосовало «против» - 0

голосовало «воздержался» - 3

Протокол утверждается единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить кандидатуру Ткаченко Елены Александровны на

соответствующую должность преподавателя кафедры русского языка и социально-

культурной адаптации Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко с

рекомендацией заключения трудового договора по 25 сентября 2027 года.

Вопросов и замечаний к ведению заседания Ученого совета института общественного

здоровья им. Н.П. Григоренко не поступило.

Председатель Ученого

совета Института

общественного здоровья

им. Н.П. Григоренко

В.Л. Аджиенко

Секретарь Ученого

совета Института

общественного здоровья

им. Н.П. Григоренко

А.В. Беляева

Приложение

Список присутствующий членов совета

Заседание № 2 от 28 августа 2024 г.
№

п/п

ФИО Должность

1 Аджиенко

Всеволод

Леонидович

директор Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко,

председатель;

2 Волчанский

Михаил Евгеньевич

заместитель директора института по направлениям подготовки

«Социальная работа» и специальности «Клиническая психология»,

заместитель председателя;

3 Беляева

Алина Васильевна

доцент кафедры общей гигиены и экологии, секретарь;

4 Белова

Любовь Ивановна

заведующий кафедрой истории и культурологии;

5 Девляшова

Олеся Федоровна

доцент кафедры общественного здоровья и здравоохранения;

6 Доника

Алена Димитриевна

заведующий кафедрой философии, биоэтики и права;

7 Еремина

Мая Владимировна

старший преподаватель кафедры медицины катастроф;

8 Игнатенко

Ольга Петровна

доцент кафедры русского языка и социально-культурной адаптации;

9 Калинченко

Елена Ивановна

доцент кафедры профильных гигиенических дисциплин;

10 Латышевская

Наталья Ивановна

заведующий кафедрой общей гигиены и экологии;

11 Максимова

Светлана Юрьевна

заведующий кафедрой физической культуры и здоровья;

12 Мандриков Виктор

Борисович

профессор кафедры физической культуры и здоровья

13 Мацефук

Елена Александровна

доцент кафедры истории и культурологи;

14 Невзорова

Мария Сергеевна

доцент кафедры иностранных и  латинского языков;

15 Пром Наталья

Александровна

Заведующий кафедрой иностранных и латинского языков;

16 Седова

Наталья Николаевна

руководитель Высшей школы медицинской гуманитаристики;

профессор кафедры философии, биоэтики и права;

17 Сидорова

Ирина Геннадьевна

доцент кафедры иностранных языков  и латинского языков;

директор Центра дополнительного образования;

18 Ситникова

Светлана Евгеньевна

доцент кафедры экономики и менеджмента;

19 Токарева

Юлия Михайловна

доцент кафедры экономики и менеджмента;

20 Сливина

Людмила Петровна

заведующий кафедрой профильных гигиенических дисциплин;

21 Соболева

Светлана Юльевна

заместитель директора института по направлению подготовки

«Менеджмент»; заведующий кафедрой экономики и менеджмента;

22 Фатеева Юлия

Геннадиевна

заведующий кафедрой русского языка и социально-культурной

адаптации;

23 Чернявская Ольга

Александровна

заместитель директора института по направлению подготовки

«Медико-профилактическое дело»;

24 Кононенко Илья

Владимирович

студент 2 курса Института общественного здоровья имени Н.П.

Григоренко по специальности 32.05.01 Медико-профилактическое

дело.